
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 67097200 ♦ Fakss 67097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

 
 

  17.12.2008.          Nr.469 
    (prot. Nr.47,9.p.) 

 
Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
„Lattelecom” vienreiz ējo maksu par  
galalietotājam lietošanā nodotā  
numura pārvietošanu  
 
 Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) ir saņēmusi un 

izvērtējusi sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Lattelecom”, vienotais reģistrācijas numurs: 

40003052786, juridiskā adrese: Dzirnavu iela 105, Rīga, LV-1011, (turpmāk – SIA 

„Lattelecom”) 2008.gada 1.decembra iesniegumu Nr.23478 „Pakalpojuma Numura 

pārvietošana izmaksu pamatojums” (turpmāk – izmaksu pamatojums). 

Izvērtējot izmaksu pamatojumu, Komisija konstatē: 

1. Saskaņā ar Komisijas ar 2007.gada 10.oktobra lēmumu Nr.425 apstiprināto Numura 

saglabāšanas pakalpojumu nodrošināšanas noteikumu (turpmāk – Numura saglabāšanas 

noteikumi) 16.punktu donora tīkla operators ir tiesīgs noteikt vienreizēju maksu 

saņēmēja tīkla operatoram par galalietotājam lietošanā nodotā numura pārvietošanu uz 

saņēmēja tīkla operatora publisko telefonu tīklu. Šādas tiesības donora tīkla operatoram 

bija paredzētas ar Komisijas 2006.gada 21.jūnija lēmumu Nr.152 apstiprinātajos Numura 

saglabāšanas pakalpojuma nodrošināšanas noteikumos, kas zaudēja spēku 2008.gada 

1.februārī ar spēkā esošo Numura saglabāšanas noteikumu stāšanos spēkā. Līdz 

2006.gada 30.jūnijam, kad stājās spēkā ar Komisijas 2006.gada 21.jūnija lēmumu Nr.152 

apstiprinātie noteikumi, Komisija nebija noteikusi īpašus nosacījumus, kas jāievēro, 

nosakot maksu par numura saglabāšanas pakalpojumu. 

2. SIA „Lattelecom” no 2006.gada 1.septembra ir noteicis vienreizēju maksu saņēmēja tīkla 

operatoram par galalietotājam lietošanā nodotā numura pārvietošanu uz saņēmēja tīkla 

operatora publisko telefonu tīklu – 6,02 Ls par numuru. 



   

 

 

2

 

3. Saskaņā ar Numura saglabāšanas noteikumu 18.punktu donora tīkla operators vienreizējā 

maksā par galalietotājam lietošanā nodotā numura pārvietošanu iekļauj tikai tās 

izmaksas, kas ir tieši saistītas ar numura saglabāšanas pakalpojuma sniegšanu: ar 

saņēmēja tīkla operatora sniegtās informācijas par galalietotājam pieteikumu pārbaudi un 

apstrādi saistītās pamatotās izmaksas un ar izmaiņu veikšanu donora tīkla operatora 

maršrutēšanas, uzskaites un norēķinu sistēmā un datu bāzē saistītās pamatotās izmaksas. 

4. Saskaņā ar Numura saglabāšanas noteikumu 20.punktu donora tīkla operators pēc 

Komisijas pieprasījuma sniedz Komisijai vienreizējās maksas, ja tādu noteicis, par 

galalietotājam lietošanā nodotā numura pārvietošanu izmaksu pamatojumu, lai Komisija 

izvērtētu, vai vienreizējā maksa par galalietotājam lietošanā nodotā numura pārvietošanu 

ir tuvināta izmaksām. 

5. SIA „Lattelecom” izmaksu pamatojumā norāda, ka galalietotājam lietošanā nodotā 

numura pārvietošanas (turpmāk – numura pārvietošana) pakalpojuma sniegšanas 

izmaksās ir iekļautas tikai tās izmaksas, kas rodas ierīkojot numura pārvietošanas 

pakalpojumu, bet nav ietverti numura pārvietošanas pakalpojuma ieviešanai veiktie 

kapitālieguldījumi un to amortizācija. 

6. SIA „Lattelecom” ir veicis izmaksu aprēķinu, balstoties uz izmaksām, kas rodas 

dažādām SIA „Lattelecom” struktūrvienībām, kas iesaistītas numura saglabāšanas 

pakalpojuma sniegšanā un kuras SIA „Lattelecom” nerastos, ja netiktu saņemts 

pieteikums no saņēmējtīkla operatora par numura pārvietošanu. Izmaksas, kas rodas 

katrai SIA „Lattelecom” struktūrvienībai, tiek aprēķinātas atbilstoši struktūrvienības 

patērētajam laikam viena numura pārvietošanas pieteikuma apstrādei un struktūrvienības 

darba stundas izmaksām. 

7. SIA „Lattelecom” numura pārvietošanas pakalpojuma sniegšanas izmaksās ir iekļāvis DI 

DIVI datu bāzes uzturēšanas izmaksas, kas uz vienu numura pārvietošanas pieteikumu 

aprēķinātas proporcionāli numuru pārvietošanas pieteikumu skaitam 2007.gadā. 

8. Uz šā lēmuma izskatīšanu padomes sēdē tika uzaicināti SIA „Lattelecom” pārstāvji. SIA 

„Lattelecom” pārstāvis informēja, ka SIA „Lattelecom” numura pārvietošanas 

pakalpojuma izmaksās ir iekļāvis tikai tās DI DIVI datu bāzes uzturēšanas izmaksas, kas 

rodas tieši no numura pārvietošanas pakalpojuma sniegšanas, un, ja netiktu izmantota DI 

DIVI datu bāze, pieaugtu citu struktūrvienību izmaksas, kas saistītas ar numura 

pārvietošanas pakalpojuma sniegšanu. 



   

 

 

3

Komisija secina: 

1. SIA „Lattelecom” izmaksu pamatojumā minētās darbības numura pārvietošanas 

pakalpojuma sniegšanai ir saistītas ar saņēmēja tīkla operatora sniegtās informācijas par 

galalietotājam pieteikumu pārbaudi un apstrādi un izmaiņu veikšanu donora tīkla 

operatora maršrutēšanas, uzskaites un norēķinu sistēmā un datu bāzē. 

2. SIA „Lattelecom” izmaksu pamatojumā iekļautās izmaksas ir atbilstošas Numura 

saglabāšanas noteikumu 18.punktam un ir pamatotas. 

3. SIA „Lattelecom” vienreizējā maksa saņēmēja tīkla operatoram par galalietotājam 

lietošanā nodotā numura pārvietošanu uz saņēmēja tīkla operatora publisko telefonu 

tīklu 6,02 Ls par numuru ir tuvināta izmaksām. 

 

Ņemot vērā ar Komisijas ar 2007.gada 10.oktobra lēmumu Nr.425 apstiprināto Numura 

saglabāšanas pakalpojumu nodrošināšanas noteikumu 16., 18. un 20.punktu un pamatojoties 

uz likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta otro daļu un Elektronisko 

sakaru likuma 8.panta otro daļu un 57.panta ceturto daļu, 

padome nolemj: 

atzīt, ka SIA „Lattelecom” vienreizējā maksa saņēmēja tīkla operatoram par galalietotājam 

lietošanā nodotā numura pārvietošanu uz saņēmēja tīkla operatora publisko telefonu tīklu  

6,02 Ls par numuru ir tuvināta izmaksām. 

 

Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no dienas, kad 

ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu. 

 
  
Priekšsēdētāja                   V.Andrējeva 
 
   
 


